

AKTIONS-ANGEBOTE

GÜLTIG VOM 01.10.2019 BIS ZUM 31.10.2019

ORALPÄDON® 240 ERDBEERE BTL. PULVER

10 Stück x 5,13 g
PZN 07394048

AVK € 6,47*

3,39€



**48%
gespart!**

Grundpreis: 6,61 Euro/100g.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

WELEDA NEURODORON® TABLETTEN

80 Stück
PZN 06059276

AVK € 17,53*

10,99€

**37%
gespart!**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SANOSTOL® PLUS EISEN SAFT

460 ml
PZN 02171846

Sonderpreis

12,49€



Grundpreis: 2,72 Euro/100 ml.

VIGANTOL® 1.000 I.E. VITAMIN D3 TABLETTEN

200 Stück
PZN 13155690

AVK € 14,99*

9,30€

**38%
gespart!**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**HAD Apotheke
Deutschland**

Kostenfreie Service-Nr.: 0800-9296362

HAD Apotheke Deutschland

Niermannsweg 4-6 · 40699 Erkrath-Unterfeldhaus

Telefon: 0211-929636-200 · Telefax: 0211-929636-28

E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de · www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapotheke [had_apothekedeutschland](https://www.instagram.com/had_apothekedeutschland)

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

** Bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.

ERREICHBARKEIT:

Bestellen Sie telefonisch unter unserer **kostenfreien Service-Nr.: 0800-9296362**

Sie finden uns auch auf unserer Homepage, Facebook oder Instagram!

Montag - Freitag,
8.00 - 18.00 Uhr

www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapothke

[had_apothkeddeutschland](https://www.instagram.com/had_apothkeddeutschland)

NUROFEN® JUNIOR FIEBER- UND SCHMERZSAFT ORANGE 40MG/ML

100 ml
PZN 07776465

AVK € 5,09*

2,85€

44%
gespart!



Grundpreis: 2,85 Euro/100 ml.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BABIX® BABY THYMIANBAD

125 ml
PZN 02004752

Sonderpreis

4,60€



Grundpreis: 3,68 Euro/100 ml.

MUCOSOLVAN® KINDERSAFT 30 MG/5 ML

100 ml
PZN 02807988

AVK € 3,99*

2,30€

42%
gespart!



Grundpreis: 2,30 Euro/100 ml.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

MEDITONSIN® TROPFEN

70 g
PZN 10192727

AVK € 19,69*

11,70€

41%
gespart!



Grundpreis: 16,71 Euro/100 g.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BIOCHEMIE DHU 3 FERRUM PHOSPHORICUM D12 TABLETTEN

200 Stück
PZN 06326530

AVK € 9,25*

5,49€

41%
gespart!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

ZINKOROTAT POS® MAGENSAFTRESISTENTE TABLETTEN

100 Stück
PZN 06340903

AVK € 21,10*

12,99€

38%
gespart!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

ALGOVIR® EFFEKT ERKÄLTUNGSSPRAY

20 ml
PZN 12579956

UVP € 10,95**

7,10€

35%
gespart!



Grundpreis: 35,50 Euro/100 ml.

RANITIC® 75 AKUT BEI SODBRENNEN FILMTABLETTEN

14 Stück
PZN 03567925

AVK € 7,89*

4,70€

40%
gespart!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

WICK MEDINAIT ERKÄLTUNGSSAFT

180 ml
PZN 01689009

AVK € 19,99*

11,49€

43%
gespart!



Grundpreis: 6,38 Euro/100 ml.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und Datenschutzbestimmungen. Diese finden Sie unter www.had-apotheke.de.
Rezept-Bestellung liefern wir versandkostenfrei. Für sonstige Bestellungen mit einem Bestellwert unter 40,00 € berechnen wir einen Versandkostenanteil von 1,99 €.

HAD Apotheke
Deutschland

Kostenfreie Service-Nr.: 0800-9296362

HAD Apotheke Deutschland

Niermannsweg 4-6 · 40699 Erkrath-Untersfeldhaus

Telefon: 0211-929636-200 · Telefax: 0211-929636-28

E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de · www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapothke [had_apothkeddeutschland](https://www.instagram.com/had_apothkeddeutschland)

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzliche Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

** Bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.
Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.